
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

3215318, P.A. 12/15, 10/01/2021 a 08/02/2021_30 dias; ALINE SUELEN 
DA SILVA GEMAQUE MARVAO, Mat. 54190435, P.A. 15/18, 11/01/2021 a 
09/02/2021_30 dias; CARMEM LUCIA LOPES DE SOUZA, Mat. 392235, P.A. 
06/09, 04/01/2021 a 02/02/2021_30 dias; CLAUDIA VANESSA GOMES 
SANTIAGO, Mat. 54186812, P.A. 14/17, 13/01/2021 a 11/02/2021_30 dias; 
DEUZIRENE MIRANDA BARBOSA, Mat. 5049849, P.A. 11/14, 11/01/2021 
a 09/02/2021_30 dias; MARIA DA GLORIA SANTOS DE SOUZA FONSECA, 
Mat. 3085520, P.A. 12/15, 07/01/2021 a 05/02/2021_30 dias.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 604413

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 298/2020/GAB/DPG, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 13/2020-DESIGNAÇÃO-
DP/PA tendo em vista os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2020/938563; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público DOMINGOS LOPES PEREIRA, ID Fun-
cional nº 5415365, para atuar na 2ª Defensoria Pública Cível de Ananin-
deua, a contar de 07 de janeiro de 2021.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 604323

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 036/2020
PROCESSO Nº 2020/911917 DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO A ATA SRP Nº. 006/2020/MP/PA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-
ME (CNPJ/MF nº. 09.605.413/0001-74).
OBJETO: objeto do presente contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CO-
MUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, 
conforme documentos anexos ao PE 01/2020 MP/PA, bem como no proces-
so administrativo nº 2020/911917 DP/PA.
DATA ASSINATURA: 23/11/2020
VALOR MENSAL: R$ 753.544,80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.7654 e 03.122.1492.7654
Fonte de Recursos: 0101 e 0115
Elemento: 449039
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da publicação 
deste instrumento no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: PATRICK AUGUSTO MAIA BARREIROS.
CPF/MF: 670.627.172-15.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua dos Tamoios, Alameda Solipa, nº 54 sala B, 
Bairro: Jurunas, CEP: 66.025-5400, Belém/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 604391

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Modalidade: Cotação Eletrônica
PROCESSO Nº 2020/789487 DPE
Número: 05/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE (IMPRESSORA FOTO-
GRÁFICA) PARA ATENDER O PROGRAMA BALCÃO DE DIREITOS, conforme 
as especifi cações descritas no Termo de Referência.
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao ou www.com-
praspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará sito a Travessa 
Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, Campina, Belém – Pará, isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela 
empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.dppa@
yahoo.com.br.
Edital a partir de: 24/11/2020.

Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data da Abertura: 02/12/2020
Hora da Abertura: 09h00min (Horário de Belém).
Coordenador da Cotação Eletrônica: Rogério da Silva Pereira 
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.122.1492.8441
Programa de Trabalho: 03.122.1492.8441.
Fonte de Recursos: 0301.
Elemento de Despesa: 449052.
Plano Interno: (PI): 1050008441E
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
 – Defensor Público Geral

Protocolo: 604427

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 797/2020-DPG, de 23/11/2020. A Subdefensora Pú-
blica Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, 
inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consi-
derando o Processo nº 2020/958084. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares a Defensora Pública ANA MARINA MONTEIRO 
VALENTE DO COUTO, Id. Funcional: 5693829/ 1, referente ao aquisitivo 
(2018/2019), com gozo nos períodos de 07/01/2021 a 21/01/2021 – 15 
dias; e 24/05/2021 a 07/06/2021 – 15 dias.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 604543
PORTARIA Nº 799/2020-DPG, de 23/11/2020. A Subdefensora Pú-
blica Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, 
inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consi-
derando o Processo nº 2020/957576. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares a Servidora Pública HELDECI NAZARE GOMES DE 
OLIVEIRA DE SOUZA, Id. Funcional: 3342050/ 2, referente ao aquisitivo 
(2019/2020), com gozo nos períodos de 11/01/2021 a 25/01/2021 – 15 
dias; e 15/07/2021 a 29/07/2021 – 15 dias.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 604546
PORTARIA Nº 798/2020-DPG, de 23/11/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando 
o Processo nº 2020/958503. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a Defensora Pública VERENA MAUES FIDALGO BARROS, 
Id. Funcional: 55589062/ 1, referente ao aquisitivo (2019/2020), com 
gozo nos períodos de 25/01/2021 a 12/02/2021 – 19 dias; e 07/12/2021 
a 17/12/2021 – 11 dias.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 604545

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 802/2020-DPG, 23/11/2020. Considerando o Proces-
so nº  2020/778600. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 05/10/2020, 
o gozo de férias regulamentares, do Servidor Público MARCUS VINI-
CIUS ALMEIDA CAMPBELL, Id Funcional: 57202564/ 1, referente ao P.A 
(2018/2019), concedidas por meio da Portaria nº 556/2020-DPG, de 
28/07/2020, publicado no Doe nº 34.296 de 30/07/2020; com gozo no 
intervalo de 08/09/2020 a 07/10/2020. Ficando agora 03 (três) dias rema-
nescentes da interrupção, para gozo em momento oportuno.Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 604354
PORTARIA Nº 801/2020-DPG, 23/11/2020. Considerando o Processo 
nº  2020/810100. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 26/10/2020, o 
gozo de férias regulamentares, do Servidor Público MARCELO DOS SANTOS 
GAMBOA, Id Funcional: 57211830/ 1, referente ao P.A (2018/2019), con-
cedidas por meio da Portaria nº 672/2020-DPG, de 21/09/2020, publicado 
no Doe nº 34.355 de 24/09/2020; com gozo no intervalo de 19/10/2020 a 
17/11/2020. Ficando agora 23 (vinte e três) dias remanescentes da inter-
rupção, para gozo no período de 14/01/2021 a 05/02/2021.Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 604362


